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Beitrags- und Gebührenordnung des TV Rosenthal 1899 e.V. 

 

Beiträge, Gebühren und Umlagen werden durch Beschluss der Mitgliederversammlung 
festgelegt. Grundlage ist die Satzung des TV Rosenthal 1899 e.V. (vom 13.03.2017). 

Jedes Mitglied ist zur Zahlung eines Jahresbeitrages verpflichtet. Dieser ist zum 1. April fällig 
und muss bis zu diesem Termin auf dem Konto des Vereins eingegangen sein. Mitgliedern 
mit Einzugsermächtigung wird der Beitrag zum Fälligkeitstermin eingezogen. 

Jahresbeiträge 

Vereinsmitglieder Beitrag pro Jahr 

Erwachsene (Einzelmitglied) 205 € 

Erwachsene (Zweitmitglied: Ehepartner sowie eheähnliche 
Lebensgemeinschaft) 

105 € 

Familienmitgliedschaft (Ehepaar inkl. Kinder bis zum 18. Lj.) 310 € 

Kinder (bis 10 Jahre*) beitragsfrei 

Kinder, Jugendliche (bis 18 Jahre*) 45 € 

Schüler, Studenten, Auszubildende (bis 25 Jahre*) 90 € 

Passive Vereinsmitglieder 20 € 

Spieler/innen, die von einem anderen Tennisverein zum TV Rosenthal wechseln und für das laufende Jahr 
bereits einen Mitgliedsbeitrag gezahlt haben, erhalten eine einmalige Erstattung des alten Beitrags bis zu 

einem Maximalbetrag von 50% des im TV Rosenthal fälligen Jahresbeitrags (gegen Zahlungsnachweis).  

Schnuppermitgliedschaft 

Interessierte Tennisanfänger/innen können eine auf ein Kalenderjahr begrenzte Schnuppermitgliedschaft 
abschließen. Ab dem Folgejahr gilt der reguläre Beitragssatz. 

Schnuppermitglieder Beitrag im 1. Jahr 

Erwachsene 65 € 

Kinder, Jugendliche (von 10 bis 18 Jahre*) 20 € 

Platzgebühren & Gastspieler 

Gäste können die Anlage gegen Zahlung einer Platzgebühr an bis zu 3 Terminen pro Jahr benutzen.  
Die Gebühr ist vor Spielbeginn zu entrichten (siehe Platz- und Spielordnung).  

Gäste Gebühr pro Person & Stunde 

Erwachsene 7,50 € 

Kinder (bis 10 Jahre*) gebührenfrei 

Kinder, Jugendliche (bis 18 Jahre*) 5,00 € 

Gastspieler in einer Spielgemeinschaft mit dem TV Rosenthal 1899 e.V. können die Anlage darüber hinaus 
während der Mannschaftstrainingszeiten gemäß Trainingsplan gebührenfrei benutzen. 

Sonstiges 

Das Clubhaus des TV Rosenthal 1899 e.V. kann für private Feiern gegen eine Gebühr von 200 € (Nicht-
Mitglieder) bzw. 150 € (Mitglieder) zzgl. € 50 Reinigung und € 20 Heizungskosten (Winter) angemietet 
werden (Anmeldung über Dr. Jörg Breuer, 02761/943442). 

*  Jahresangaben beziehen sich jeweils auf das vollendete Lebensjahr. Die durch Altersgrenze erreichte neue Beitragshöhe wird 
grundsätzlich erst im darauffolgenden Geschäftsjahr fällig bzw. erhoben. 

Stand: 
15.12.22 


